Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 01.03.2019                                                                                                                     № 1107

О создании конкурсной комиссии

предварительного этапа республиканского

конкурса «Самый благоустроенный

населенный пункт Республики Татарстан»

на территории муниципального

образования город Набережные Челны

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2006

№ 482 «О республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт

Республики Татарстан»,  приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства от 18.02.2019 № 21/о «Об утверждении Порядка проведения

республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики

Татарстан», статьей 41 Устава города

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать конкурсную комиссию предварительного этапа республиканского

конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» на

территории муниципального образования город Набережные Челны (далее – комиссия).

2. Утвердить:

1) положение о комиссии согласно приложению № 1;

2) состав комиссии согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

от 09.06.2018 № 3338 «О создании конкурсной комиссии предварительного этапа

республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики

Татарстан» на территории муниципального образования город Набережные Челны».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                            И.С. Зуев

consultantplus://offline/ref=0B7D9A388349014690DF02BCADBE2F5995A7B2C45452958F6586AEB2C4E0kAJ
consultantplus://offline/ref=0B7D9A388349014690DF1CB1BBD2725297AFEFCC525498DC3DD9F5EF93033B2CE1k7J

2

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «__01_» __03__ 2019 № __1107__

Положение

о конкурсной комиссии предварительного этапа республиканского конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан»

на территории муниципального образования город Набережные Челны

Глава 1. Общие положения

1. Конкурсная комиссия предварительного этапа республиканского конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» на территории

муниципального образования город Набережные Челны (далее - комиссия), является

коллегиальным органом, созданным в целях подготовки и проведения на территории

муниципального образования город Набережные Челны предварительного этапа

республиканского конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт Республики

Татарстан» (далее – республиканский конкурс), организации работы по подготовке

материалов для участия в республиканском конкурсе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 25.09.2006 № 482 «О республиканском конкурсе «Самый благоустроенный населенный

пункт Республики Татарстан», приказом Министерства строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 18.02.2019 № 21/о

«Об утверждении Порядка проведения республиканского конкурса «Самый

благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан» (далее – порядок проведения

республиканского конкурса), а также настоящим положением.

3. Основной задачей комиссии является принятие решения о

выдвижении/невыдвижении города, лучшего предприятия, учреждения, организации,

осуществляющих деятельность в сфере благоустройства и лучшего товарищества

собственников жилья для участия в основном этапе республиканского конкурса.

Глава 2. Полномочия и порядок работы комиссии

4. В целях решения основной задачи комиссия осуществляет следующие функции:

1) запрашивает и получает в установленном законом порядке от органов

государственной власти, органов местного самоуправления и организаций информацию,

необходимую для решения возложенных на комиссию задач;

2) проводит заседания комиссии;

3) рассматривает представленные материалы;

4) осуществляет проверку соответствия представленных материалов требованиям и

условиям республиканского конкурса;

5) осуществляет контроль за устранением нарушений требований и условий

республиканского конкурса, выявленных в ходе проверки материалов;

6) определяет участников для участия в основном этапе республиканского

конкурса по установленным номинациям;

7) направляет конкурсные материалы, предусмотренные порядком проведения

республиканского конкурса для рассмотрения конкурсной комиссией основного этапа.

3

5. Заседания комиссии проводятся по мере поступления материалов.

Основной формой работы комиссии является проведение заседаний.

При необходимости проверки представленных материалов заседания комиссии

могут иметь выездной характер.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

комиссии.

7. Численный и персональный состав комиссии утверждается постановлением

Исполнительного комитета. Численный состав комиссии не может быть менее пяти

человек.

8. Комиссия возглавляется председателем, который организует работу комиссии.

9. Члены комиссии уполномочены:

1) участвовать в подготовке заседаний комиссии;

2) вносить председателю комиссии предложения об отложении заседания

комиссии;

3) участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение комиссии;

4) участвовать в голосовании при принятии комиссией решений по

рассматриваемым материалам.

10. Председатель комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также:

1) организует работу комиссии в соответствии с ее задачами, руководит

деятельностью комиссии, обеспечивает исполнение возложенных на нее задач;

2) определяет место, время проведения и повестку дня заседания комиссии;

3) председательствует на заседаниях комиссии;

4) подписывает решения, принятые на заседаниях комиссии.

11. Заместитель председателя комиссии пользуется полномочиями члена комиссии,

а также:

1) выполняет распоряжения председателя комиссии;

2) исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие.

12. Повестка дня, сведения о месте проведения заседания комиссии и материалы,

необходимые для рассмотрения вопросов, вынесенных на рассмотрение комиссии,

доводятся до членов комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до его проведения.

13. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух

третей от общего числа членов комиссии.

14. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае

равенства голосов голос председательствующего является решающим.

15. Решение комиссии оформляется протоколом, подписывается всеми членами

комиссии и утверждается Главой муниципального образования город Набережные Челны.

16. Копия протокола заседания комиссии в течение трех рабочих дней после его

подписания направляется участнику, по которому комиссией принято решение о

направлении его материалов для участия в основном этапе республиканского конкурса.

Подлинник протокола комиссии включается в папку №1 конкурсных материалов,

направляемых в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Татарстан для рассмотрения конкурсной комиссией основного

этапа республиканского конкурса.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                   Г.К. Ахметова

4

                                                                                                      Приложение №2

                                                                              к постановлению

                                                                                                Исполнительного комитета

                                                                                                   от «_01_» __03__2019 №_1107_

Состав

комиссии предварительного этапа республиканского конкурса

«Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан»

на территории муниципального образования город Набережные Челны

1. Абдуллин Ринат Азгарович председатель комиссии, Руководитель

Исполнительного комитета

2. Зуев Илья Сергеевич заместитель председателя комиссии, первый

заместитель Руководителя Исполнительного комитета

члены комиссии:

3. Ахметова Гульнар Карловна Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

4. Ахметова Илвира Хамзиевна председатель Набережночелнинской городской

профсоюзной организации работников

жизнеобеспечения (по согласованию)

5. Бариев Ильгизар

Габдулхаликович

главный санитарный врач, начальник

Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Республике Татарстан

в г. Набережные Челны (по согласованию)

6. Галимов Искандар

Нургалямович

Глава администрации Центрального района

Исполнительного комитета

7. Гарипов Наиль Габбасович Начальник Прикамского территориального управления

Министерства экологии Республики Татарстан

(по согласованию)

8. Исхаков Ильмир Зуфарович начальник управления архитектуры,

градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета

9. Кадиков Радий Закиевич начальник отдела Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Управления МВД

России по городу Набережные Челны (по

согласованию)

10. Кислов Александр Иванович Глава администрации Комсомольского района

Исполнительного комитета

11. Киямов Рафаиль

Аглямутдинович

начальник управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

12. Кропотова

Наталия Анатольевна

заместитель Руководителя Исполнительного комитета

13. Латохина Тамара

Леонидовна

председатель ООС «Ассоциации собственников

помещений в многоквартирных домах г. Набережные

Челны» (по согласованию)

5

14. Мухаметдинов Шамиль

Мансурович

заместитель начальника Государственной жилищной

инспекции Республики Татарстан - начальник

Набережно-Челнинской зональной жилищной

инспекции (по согласованию)

15. Усманова Раушан

Масгутовна

Глава администрации Автозаводского района

Исполнительного комитета

16. Халимов

Рамиль Марванович

заместитель Руководителя Исполнительного комитета.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                   Г.К. Ахметова